
                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                        2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. TS-331 

 

                 1 b forma 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

RAJONO INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS, PLĖTROS IR MODERNIZAVIMO 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2023 ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas  

Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 188772248 

Architektūros ir paveldosaugos skyrius 

Statybos ir infrastruktūros plėtros skyrius 

Juodupės seniūnija 

Jūžintų seniūnija 

Kamajų seniūnija 

Kazliškio seniūnija 

Kriaunų seniūnija 

Panemunėlio seniūnija 

Pandėlio seniūnija, 

Obelių seniūnija 

Rokiškio kaimiškoji seniūnija 

Rokiškio miesto seniūnija 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Architektūros ir paveldosaugos skyrius, 2 

Statybos ir infrastruktūros plėtros skyrius, 9 

Juodupės seniūnija, 19 

Jūžintų seniūnija, 20 

Kamajų seniūnija, 21 

Kazliškio seniūnija, 22 

Kriaunų seniūnija, 23 

Panemunėlio seniūnija, 24 

Pandėlio seniūnija, 25 

Obelių seniūnija, 26 

Rokiškio kaimiškoji seniūnija, 27 

Rokiškio miesto seniūnija, 28 

 

Programos pavadinimas 
Rajono infrastruktūros objektų priežiūros, plėtros ir 

modernizavimo programa 
Kodas 05 

 

Programos parengimo 

argumentai 

         Programa parengta siekiant užtikrinti darnią Rokiškio rajono 

teritorinę plėtrą, viešųjų erdvių ir objektų, susisiekimo komunikacijų, 

inžinerinių statinių, savivaldybei priklausančių statinių remontą. 

Programa siekiama kurti patogią, saugią ir estetišką gyvenimo aplinką, 

atitinkančią bendruomenės ir atskirų rajono gyventojų poreikius. 

Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės ir kito turto 

valdymas, naudojimas ir disponavimas juo; teritorijų planavimas, 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano ir detaliųjų planų sprendinių 

įgyvendinimas; savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, 

taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas; šilumos ir geriamojo 

vandens tiekimo bei nuotėkų tvarkymo organizavimas; sanitarijos ir 

higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės organizavimas, 

švaros ir tvarkos viešose vietose užtikrinimas. Valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos: savivaldybei priskirtos valstybinės 

žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo 

patikėjimo teise. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal SPP) 

  

Darnus aplinkos ir infrastruktūros vystymas 

IV 

 



 2 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos/padalinio  

strateginis tikslas: 

Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką 

gyvenamąją bei verslo aplinką Kodas 

03 

Programa Tęstinė  

 

Programos aprašymas: 

Programa siekiama gerinti viešųjų erdvių ir objektų būklę, vykdyti rajono komunalinio ūkio ir 

teritorijos tvarkymą. Įgyvendinant programą, Rokiškio rajono savivaldybėje rengiami teritorijų planavimo 

dokumentai, atliekami žemės sklypų kadastriniai matavimai, viešųjų pastatų, inžinerinės ir rekreacinės 

infrastruktūros modernizavimo ir plėtros projektai, finansuojami ES struktūrinių fondų, Kelių priežiūros ir 

plėtros programos, rajono savivaldybės biudžeto ir kitomis lėšomis. Programos įgyvendinimas padidins 

savivaldybės patrauklumą investicijoms, verslui bei kurs patrauklią ir kokybišką gyvenamąją aplinką.   

Efekto vertinimo kriterijus: 

• Statinių priežiūrai, rekonstrukcijai ir plėtrai skiriamų lėšų pokytis palyginus su praėjusiais metais, proc.  

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti infrastruktūros objektų, viešųjų erdvių ir pastatų būklės 

gerinimą, priežiūrą ir plėtrą  
Kodas 01 

         

        Tikslo aprašymas:  

        Įgyvendinamu tikslu siekiama kompleksiškai planuoti rajono teritorijas, sudarant geras sąlygas 

subalansuotam gyvenamosios aplinkos, verslo, rekreacijos, infrastruktūros vystymuisi:  
modernizuoti ir plėtoti urbanistinę infrastruktūrą, skatinant užimtumą ir gerinant gyvenamąją aplinką; 

modernizuoti ir plėtoti kaimo gyvenamųjų vietovių infrastruktūrą; modernizuoti ir gerinti Rokiškio rajono 

savivaldybei priklausančių pastatų būklę; prižiūrėti ir modernizuoti viešąją susisiekimo infrastruktūrą. 

 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

• Įgyvendintų viešosios aplinkos ir objektų plėtros, atnaujinimo ir pritaikymo visuomenės poreikiams 

projektų skaičius, vnt. 

• Vietinės reikšmės kelių su patobulinta danga ilgio dalis bendrame vietinės reikšmės kelių ilgyje, proc. 

  

       1 Uždavinys. Modernizuoti ir pritaikyti viešojo naudojimo pastatus, gerinant jų būklę ir 

energetines charakteristikas 

       Uždaviniu siekiama modernizuoti ir gerinti Rokiškio rajono savivaldybei priklausančių pastatų, 

kuriuose įsikūrę įvairios sveikatos priežiūros, socialinės, švietimo, kultūros ir kt. įstaigos, būklę. 2023 m. 

planuojama vykdyti 2  viešojo naudojimo pastatų modernizavimo projektus: Rokiškio mokyklos-darželio 

,,Ąžuoliukas“ pastato, Taikos g. 15, LT-42142 Rokiškis, energinio efektyvumo didinimas,  Rokiškio 

lopšelio-darželio „Varpelis“ (Jaunystės g. 15, Rokiškis) pastato energinio efektyvumo didinimas  

 Produkto vertinimo kriterijai: 

• Modernizuotų viešųjų pastatų skaičius, vnt. 

• Įgyvendintas projektas, vnt. 

• Lėšų panaudojimas, proc. 

• Suremontuoti religiniai pastatai, vnt. 

• Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir viso turto santykis, proc.  

• Paramą gavusių daugiabučių namų bendrijų skaičius, vnt. 

• Parengtų techninių projektų skaičius; 

• Pastatyta daugiafunkcinė sporto salė, vnt. 

• Sudaryta galimybė prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų, vnt. 

        2 Uždavinys. Užtikrinti nenutrūkstamą šilumos energijos tiekimą 

       Šiuo uždaviniu įgyvendinamas Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. 

sprendimas Nr. TS-278 „ Dėl centralizuotai teikiamų šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo“ . 

Vadovaujantis šiuo sprendimu, gyventojams, kuriems šiluma tiekiama iš savivaldybės reguliavimo sferai 

priklausančių katilinių, už šilumą naudojamą patalpoms šildyti ir karštam vandeniui ruošti skaičiuojama ne 



 3 

didesnė kaina negu skaičiuojama kitiems rajono gyventojams, gaunantiems šilumą ir karštą vandenį iš AB 

„Panevėžio energija“. Kainų skirtumui padengti šiluminės energijos gamintojams teikiamos subsidijos. 

Produkto vertinimo kriterijus: 

• Subsidijuotų šiluminės energijos gamintojų skaičius, vnt. 

         3 Uždavinys. Modernizuoti, plėsti ir prižiūrėti viešąsias erdves ir infrastruktūrą 

         Uždaviniu siekiama kompleksiškai plėtoti Rokiškio miesto urbanistinę infrastruktūrą ir didinti rajono 

gyvenamosios aplinkos patrauklumą. Įgyvendinant šį uždavinį numatoma skirti lėšas seniūnijų viešojo ūkio 

išlaikymui ir darbo priemonių įsigijimui. 

 

 Produkto vertinimo kriterijai: 

• Atnaujinta viešoji erdvė, vnt. 

• Seniūnijų, kurioms skirtos lėšos viešojo ūkio išlaikymui, skaičius, vnt. 

• Seniūnijų, kurioms skirtos lėšos darbo priemonėms įsigyti, skaičius, vnt. 

• Užbaigti inžinerinių statinių įrengimo darbai, vnt. 

• Įrengti valymo įrenginiai, vnt. 

       4 Uždavinys. Prižiūrėti ir modernizuoti viešąją susisiekimo infrastruktūrą 

Vykdant šį uždavinį gavus Kelių priežiūros programos lėšas planuojama statyti, rekonstruoti ir 

remontuoti miesto ir kaimiškųjų seniūnijų kelius bei gatves, prižiūrėti kelius ir gatves su asfaltbetonio 

(remontuoti duobes) ir žvyro danga (profiliuoti, žvyruoti, formuoti griovius), diegti naujas eismo saugumo 

priemones ir vykdyti esamų eksploataciją, atlikti Rokiškio miesto gatvių ir takų priežiūrą žiemos sezono 

metu. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

• Prižiūrimų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis, km 

• Suremontuota pėsčiųjų takų pritaikant riboto judumo žmonėms, km  

• Įrengta naujos pėsčiųjų takų infrastruktūros, km 

• Įrengta infrastruktūra, vnt. 

• Rekonstruotų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis, km 

 

Programos 

tikslas 
Užtikrinti tvarų rajono teritorijos plėtojimą   Kodas 02 

          

         Tikslo aprašymas:  

          Teritorijų planavimas – tai procedūra teritorijos vystymo bendrajai erdvinei koncepcijai, žemės 

naudojimo prioritetams, aplinkosaugos, paminklosaugos ir kitoms sąlygoms nustatyti, žemės, miško ir 

vandens naudmenų, gyvenamųjų vietovių, gamybos bei infrastruktūros sistemai formuoti, gyventojų 

užimtumui reguliuoti, fizinių ir juridinių asmenų veiklos plėtojimo teisėms teritorijoje nustatyti. 

Savivaldybė organizuoja teritorijų planavimo dokumentų rengimą, derinimą, tvirtinimą atitinkamų rūšių 

teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

 

          Rezultato vertinimo kriterijus: 

• Parengtų teritorijų planavimo dokumentų (specialiųjų planų, detaliųjų planų) skaičius, vnt. 

 

            1 Uždavinys. Rengti rajono teritorijų planavimo bei susijusius dokumentus, atlikti žemės 

sklypų matavimus. 

Siekiant užtikrinti sistemingą konkrečių teritorijų darnų vystymąsi, racionalų teritorijų, lėšų ir kitų 

išteklių panaudojimą, atsižvelgiant į šių teritorijų plėtros ilgalaikius poreikius, iki 2023 m. III ketvirčio 

planuojama parengti aštuonis Rokiškio miesto daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų detaliuosius planus. 

Šių kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendiniais siekiama suformuoti optimalią urbanistinę 

struktūrą – kurti sveiką, saugią, darnią gyvenamąją aplinką, sudaryti sąlygas investicijoms, kuriančioms 

socialinę ir ekonominę gerovę, tinkamos kokybės gyvenimo sąlygas. 

Siekiant sudaryti sąlygas tolesnei Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos darniai raidai ir plėtrai, 

nuosekliai erdvinei ir funkcinei integracijai, teritorijų sanglaudai, racionaliam gamtinių, žemės gelmių ir 

energijos išteklių naudojimui ir atkūrimui, racionaliam žemės naudojimui, investicijų skatinimui, kuriant 

rajono socialinę gerovę ir auginant rajono ekonominį potencialą, gamtinio ir kultūrinio kraštovaizdžio 



 4 

savitumo, gamtos ir nekilnojamojo kultūros paveldo išsaugojimui, įveiklinimui ir pažinimui, būtinojo 

gamtinio karkaso formavimo ekologinei pusiausvyrai išlaikyti, bei nustatyti sveikos, saugios ir 

harmoningos gyvenamųjų vietovių aplinkos, socialinės, ekonominės ir techninės infrastruktūros vystymo 

ir įgyvendinimo gaires, iki 2024 m. planuojama parengti Rokiškio miesto teritorijos bei Rokiškio rajono 

savivaldybės teritorijos bendrųjų planų, patvirtintų Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 

27 d. sprendimu TS-6.109 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano ir Rokiškio miesto 

teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“, keitimą. 

Iki 2024 m. IV ketvirčio planuojama parengti Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

gyvenamųjų vietovių ir seniūnijų ribų nustatymo planą. 

 

Produkto vertinimo kriterijai:  

• Parengtų detaliųjų planų skaičius, vnt. 

• Atliktų kadastrinių matavimų skaičius, vnt. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Programos įgyvendinimas leis formuoti pilnavertę, sveiką ir harmoningą gyvenamąją, darbo ir poilsio 

aplinką, užtikrins tinkamas sveikatos priežiūros, socialinių, švietimo, kultūros ir kt. įstaigų veiklos sąlygas, 

didins savivaldybės patrauklumą investicijoms ir verslui:  2023 metais bus  modernizuojama savivaldybei 

priklausančių pastatų būklė, vykdomi kompleksiniai viešųjų erdvių, infrastruktūros objektų projektai. 

Savivaldybės kelių (gatvių) modernizavimo ir priežiūros darbai didins eismo saugumą, mažins neigiamą 

transporto poveikį aplinkai. Įgyvendintos eismo saugą gerinančios priemonės mažins eismo įvykių tikimybę. 

Teritorijų planavimas užtikrins subalansuotą savivaldybės teritorijos raidą, kryptingą infrastruktūros objektų 

plėtrą, skatins investicijas. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos, 

valstybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos, Kelių priežiūros ir 

plėtros programos lėšos, ES paramos lėšos, kitos lėšos. 

Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 m. dalys, susijusios su vykdoma 

programa: 

4.1.1. uždavinys. Pagerinti susisiekimo infrastruktūrą, padidinti eismo saugumą; 

4.1.3. Paskatinti gyventojus rinktis alternatyvius, įvairiarūšius judumo būdus; 

4.3.1. uždavinys. Sumažinti energijos naudojimą viešajame sektoriuje; 

4.3.2. uždavinys. Paskatinti naudoti atsinaujinančius ir alternatyvius energijos išteklius 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas, Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, Lietuvos Respublikos kelių įstatymas, Lietuvos 

Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos  

teritorijų planavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatymas, Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos žemės 

įstatymas ir kt. 


